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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Procredit Superliga 
Meshkujt xhiro XXIV, të zhvilluara në datat 14.03.2026 dhe 15.03.2026, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 
 
 

NDESHJA   KB Sigal Prishtina vs  KB Rahoveci 029 

Rezultati: 67:69 (09:22, 20:24, 20:09, 18:14) 

Gjyqtari Kryesor: Artan Gashi 

Gjyqtari 1: Arian Kera 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Vëzhguesi: Albert Verbiqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

SHIKUESIT: 400 shikues Fer dhe korrekte   
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NDESHJA   KB Vëllaznimi vs  KB Golden Eagle Ylli 

Rezultati: 64:72 (17:20,12:15,14:17,21:20) 

Gjyqtari Kryesor: Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Arian Kurtalani 

Gjyqtari 2: Egzon Maloku 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Kushtrim Çoqaj 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, përveç lojtari Jericole 
Hellems ndëshkohet me GT për sjellje 
josportive 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

 SHIKUESIT: 

1500 shikues  Fer dhe korrekte përveç 
në fund Q1 pati sharje dhe fyerje në kor 
nga ana e tifozëve në drejtim të ekipit 
mysafir dhe FBK-së. Ndërsa në Q4, u 
hodh një shishe plastike në parket, çka 
solli vendimin për zbrazjen e gjysmës së 
tribunës ballore. Gjatë daljes së 
tifozëve, pati sërish sharje 

 
 
 
 
 
 



Prishtinë, 17/3/2026 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA   KB Bashkimi vs  KB Trepça 

Rezultati: 71:89(16:18,18:23,22:23,15:25) 

Gjyqtari Kryesor: Xhelal Mumini 

Gjyqtari 1: Elldin Uglari 

Gjyqtari 2: Ilir Shala 

Vëzhguesi: Lulzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

 

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç trajnerit Adis 
Bećiragić që u ndëshkua me GT për 
sjellje josportive 

SHIKUESIT: 

1000 shikues. Ndeshja ishte fer dhe 
korrekte, përveç rasteve kur pati sharje 
në kor në drejtim të skuadrës mysafire, 
për çka u tërhoq edhe vërejtja 
publike. Mbajtësi i kohës, Hamdi 
Mitrovica, është paraqitur në raport 
për shkak se nuk e ka ushtruar detyrën 
e tij në mënyrë të rregullt dhe në 
përputhje me rregullat në fuqi. 
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NDESHJA   KB GO+ Peja vs  KB Bora 

Rezultati:  72 : 80 (23:18,18:21,17:14,14:27) 

Gjyqtari Kryesor: Amar Djekovic 

Gjyqtari 1: Arian Thaçi 

Gjyqtari 2: Burim Berisha 

Komesari për Siguri: ____________ 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari Musab 
Mala ndëshkohet me GT për sjellje 
josportive 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç lojtari 
Shaquan Jules ndëshkohet me GT për 
sjellje josportive 

SHIKUESIT: 

400 shikues. Atmosfera ishte fer dhe 
korrekte. Përveç se LED-i i 24 
sekondave nuk ka funksionuar në anën 
e majtë të konstruksionit te koshit. 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Jericole Hellems KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€  
2. KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 51.4 të PG dënohet me 500€ 
3. KB Vëllaznimi në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€ 
4. KB Bashkimi në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€ 
5. Adis Bećiragić, KB Trepça, në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 300€  
6. KB GO+ Peja në përputhje me nenin 50.17 të PG dënohet me 400€ 
7. Musab Mala KB GO+ Peja në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 
8. Shaquan Jules KB Bora në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 

 
                   
 

Komisioni i Garave: 

 

 
______________________ 
Arianit Shala 

 

 
______________________ 

Armend Hamiti 

 

 
______________________ 

Ismet Ferati 
Anëtar Kryetar Anëtar 

 

                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 


